
 

 

ZAB.0025.106.2021 

 

Uchwała nr 485/21 

Zarządu Powiatu we Włocławku 

z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

,,Ostoja” w Lubieniu Kujawskim. 

 

       Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 920 i 2021 r. poz. 1038) w związku z art. 101 ust. 1 pkt 1 i ust 2  

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 821 i z 2021 r. poz. 159 i 1006) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „Ostoja”  

w Lubieniu Kujawskim, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 596/17 Zarządu Powiatu                

we Włocławku z dnia 5 października 2017 r. w sprawie uchwalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Ostoja” w Lubieniu Kujawskim 

schemat organizacyjny Placówki zastępuje się schematem stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się dyrektorowi Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej 

„Przystań” w Lubieniu Kujawskim. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r. 

 

 

 
 

 

 

 

Zarząd Powiatu w składzie :  

 

1. Roman Gołębiewski          ………………… 

2. Jan Ambrożewicz              ………………… 

3. Agata Marta Wojtkowska   .....…..………… 

4. Jacek Roman Jabłoński    ………………….. 

5. Grzegorz Śledziński         ………………...... 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

  

 Rada Powiatu we Włocławku uchwałą nr XXVII/268/17 z dnia 22 września 2017 r. 

przekształciła Dom Dziecka w Lubieniu Kujawskim w dwie odrębne placówki                       

opiekuńczo-wychowawcze „Przystań” i „Ostoja”.  Regulamin Organizacyjny Placówki 

Opiekuńczo-Wychowawczej ,,Ostoja” w Lubieniu Kujawskim został uchwalony przez  

Zarząd Powiatu  we Włocławku uchwałą nr 596/17 z dnia 05 października 2017 r., w którym 

została określona struktura organizacyjna Placówki – schemat organizacyjny.  Podjęcie w/w  

uchwał wynikało  z  wprowadzenia zmian wynikających z przepisów prawa, a także 

uregulowaniem kwestii w zakresie prawidłowego realizowania zapisów  ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 

821 i z 2021 r. poz. 159 i 1006).  

 Z uwagi na  potrzebę zintensyfikowania działań wychowawczych opartych  na 

edukacji pozaformalnej w warunkach jak najbardziej przypominających dom,  przygotowania 

dzieci do samodzielności po opuszczeniu placówki, zakładano stopniowe ograniczenie funkcji 

obsługowych i administracyjnych na rzecz zwiększenia oddziaływań opiekuńczo-

wychowawczych.  

 Obecnie w POW „Przystań” zapewniającej wspólną obsługę Placówek funkcjonuje 

stanowisko kucharki, nieposiadającej kwalifikacji opiekuńczych. Z dniem 27 lipca 2021 r. 

kucharka planuje przejść na emeryturę. Przejście jej na emeryturę pozwoli na zatrudnienie                   

od miesiąca września 2021 r. kolejnego wychowawcy w POW „Ostoja”. Tym samym 

dojdziemy do standardu dotyczącego wykwalifikowanej opieki nad wychowankami. 

 W związku z powyższym możliwe będzie zwiększenie etatów wychowawców w POW 

„Ostoja” do 7 osób, w tym 1 wychowawcy wyznaczonego.  Będzie to w nieznacznym stopniu 

rzutowało na sytuację finansowo-budżetową w POW „Ostoja”. Zwiększone koszty związane                 

z zatrudnieniem częściowo pokryjemy z oszczędności wynikających z planowanych nowych 

zatrudnień w POW „Ostoja” od września 2021r.  W lipcu i sierpniu br. troje wychowawców 

odeszło na emerytury i rentę, a uposażenia nowo zatrudnionych osób planowane                                       

są na niższym poziomie płacy zasadniczej. Pozostałą część kosztów planujemy pokryć                    

z  przesunięcia środków finansowych z budżetu obsługi wspólnej POW „Przystań”                             

(etat kucharki). 

Uważa się, że podjęcie uchwały dotyczącej zmiany w sprawie Regulaminu 

Organizacyjnego Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej „Ostoja” jest celowe i uzasadnione. 

 



                                                                                                    

                                                                                                                               Załącznik do uchwały Nr 485/21 

         Zarządu Powiatu we Włocławku 

         z dnia 31 sierpnia 2021 r. 

 

 

 

 

                                                                                                   Załącznik do Regulaminu Organizacyjnego  

       Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej  

       „Ostoja” w Lubieniu Kujawskim 

 

 

 

 

SCHEMAT ORGANIZACYJNY PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-

WYCHOWAWCZEJ 

„OSTOJA” W LUBIENIU KUJAWSKIM 

 

 

 

 

Wyznaczony wychowawca 

1 etat 

Wychowawcy 

6 etatów 


